follicitum uel anxiiū minime dubitam\*. Idemq̄ uero ter  
renū, uel sanguinolentū, uel rebum, uel ut cupientem hu  
manum effundere sanguinem. Sulem uero postulatū, si  
ue foueam, siue infernū significare asserimus. Achimelech  
uero compositū ex pluribus dictionibus unusquisq̄ cense  
bit. Quarum primā achi, dicemus. Secundā uero melech,  
Cuius primē q̄ uariē ac diuersē sunt significatiōes. Nā q̄ncq̄  
fratrē significat, aliquando uero ignē, aliquando uero acru  
aliqui enim adhesionē coniunctiōne, aut societatem, ali  
aliquando fricitū, aliquando lēctiam, aliquādo affinē, ali  
quando unū numero significat. Secundā uero dictionem  
regem siue consiliariū. Nonnūq̄ uero astrum, uel natiui  
tatis figurā uel dēmonem significare minime ambigim\*.  
Hęc aut oīa uelim dixisse, ut facilius rei seriem intelligas

¶ Titulus psalmi quinquagesimi tertii.

1 Danti æternita-  
tem &c.

¶ Vincenti 1 super hereditatem 1 eruditium 1 dauid.

2 Infirmiorem.

3 Prudens &c.

Psalmus quinquagesimus tertius.

Dixit insipiens in corde suo non est deus, corrupti 4  
sunt abominabilem operati sunt iniquitate, non suam scilicet.

2 Deus de celo respexit super filios hominis, ut uideat an  
sit intelligens requirit eum.

3 Unusquisq̄ 5 cōuersus est retrorsum simul corrupti sūt,  
non est faciens bonum non est etiam unus.

4 Nonne cognouerunt opantes iniquitate, de uorates po  
pulu meum comederūt panem, deū nō inuocauerūt.

5 Illic trepidauerunt timore ubi nō fuit timor, quoniam  
deus dispersit ossa castrametantis 6 aduersum te, confu  
disti 7, qm̄ deus abominatus est illos.

8 Saluationes.

6 Quis dabit ex syon salutē 3 israel, dū 9 cōuertet deus ca  
ptiuitate populi sui, exultabit iacob, iatabit israel.  
Huius psalmi tituli secundam dictionem diuersi diuersi  
mode exponunt. Nam aliqui eam interpretant pro con  
gregatione. Alii uero pro choro, alii pro infirmitate, uel  
pro hereditate (ut in quinto psalmo diximus) significa  
re asserunt. Alii uero nomen cuiusdam instrumenti musici  
iudicant. Verum chaldaica translatio sic ait. Ad laudan  
dum super ultionem impiorum qui perturbant heredita  
tem domini intellectus bonus per manum dauid.

¶ Titulus psalmi quinquagesimi quarti.

1 Prudens &c.

¶ Vincenti 1 in canticis 1 eruditium 1 David.

1 Danti æternitatem.

Dum uenirent ziphai, & dicerent Sauli. Nonne David  
abconditus 7 est apud nos.

2 In instris muscis.

4 Abconditus est no  
hiscum.

H ii

Psalmus quinquagesimus quartus.

**D**eus in nomine tuo saluum me fac, & in potentia tua uindicabis me.